
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA 
GROSSETANA 

ARCIDOSSO 
PROVINCIA DI GROSSETO 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE: COPIA 
 
 
 
 

Determinazione                               n° 743        del  06/07/2012 
 

 
SERVIZIO N. III 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Oggetto: "Toscana delle Culture anno 2012" - Determinazione a contrattare n 631/2012 –  
 Aggiudicazione provvisoria del servizio ad Accademia Amiata Mutamenti.- 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladodici, addì sei del mese di luglio alle ore 13:00 nella sede dell’Ente, ai sensi 
dell’art. 41 dello Statuto, assume la seguente determinazione: 
 
 
 
  
 
 
IL SEGRETARIO:  SIG. ALDO COPPI  
 



 

  

 
 

IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
VISTA la proposta di determinazione redatta dall’Istruttore Sig. Cipriani Mario riguardante: “Toscana delle 
Culture anno 2012" - Determinazione a contrattare n 631/2012 - Aggiudicazione provvisoria del servizio ad 
Accademia Amiata Mutamenti”; 

CONSTATATO che la proposta contiene tutti gli elementi della Determinazione per cui la stessa può essere 
approvata integralmente; 

ACQUISITO il visto favorevole di regolarità contabile, relativo alla copertura finanziaria,  espresso dal 
R.U.R. come previsto dall'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000; 

CONSTATATO che il provvedimento ricade nella competenza del Segretario, ai sensi dell'art. 41 dello 
Statuto vigente e del Regolamento Uffici e Servizi dell'Ente approvato dalla Giunta Esecutiva con atto n. 61 
del 02.04.1998; 

CONSTATATO che l'argomento ricade nella competenza del Servizio N.  3  ; 

CONSIDERATO che con il presente provvedimento si dà luogo ad attività amministrativa di carattere 
gestionale che ricade nella competenza del Dirigente Incaricato ai sensi del combinato disposto dalle 
seguenti norme: 

- Art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Art. 3 comma 2 del D.Lgs n. 29/93 e successive modificazioni et 
integrazioni; Artt. 41 e 43 dello Statuto; Art. 3 del Regolamento Ordinamento Uffici; 

VISTO il P.E.G. dell'anno di riferimento con il quale venivano assegnati ai Dirigenti i capitoli riservati alla 
loro gestione ai sensi dell'Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle Determinazioni approvato dalla Assemblea con delibera n. 68 
del 22.11.1995 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo statuto approvato dai consigli comunali di ciascun comune aderente all'unione e pubblicato nei 
termini di legge sui siti on-line dei comuni associati e sul BURT Parte Seconda n. 48  del 30/11/2011 – 
Supplemento n. 124; 

DETERMINA 

1. Di approvare, così come approva, integralmente la proposta di determinazione che, 
allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

 

      BG (UD 0743/12) 

  



 

  

       

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

 
CU - 2012 - 33 

 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 
UFFICIO PROPONENTE:  CULTURA TURISMO 
 
 
OGGETTO: "Toscana delle Culture anno 2012".Determinazione a contrattare n 631/2012.Aggiudicazione 

provvisoria del servizio ad Accademia Amiata Mutamenti. 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
EX ART. 151 COMMA 4°, DEL D.LGS. 18/08/2000 N° 267. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 L’ISTRUTTORE ADDETTO ALLA  
 U. OP. SEMPLICE RAGIONERIA 
 
 Petrelli Brunati Antonella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI  AMIATA GROSSETANA 
Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano 

Loc San Lorenzo, 19 – 58031 ARCIDOSSO – Tel. 0564/965211 – Fax 0564/967093  
 
��� ��������������� 
��� ���������� 



 

  

 
                     �������� ������� 
 
                                      �� ����������  
                                      ����� ���������  
                                      ��������� 
���������  
 
����� ������� ����� ������� ���� �������������������� � 
����������� � ��������� �������������� ����������� ��� �������� �� 
��������� ������ ���������� 
 
 
�������� 
 
 
 
��� ����������� ����� �������� ������� ��� ������������� � �� ��� 
��� ��� �� � ���������� � �������� �� ������ ��������� �� 
������������ �� �������������� � ��  ������������� �� ��������  
������  ������� ��  ������ �  �� ����� �������� ������������ 
 
��� ����� ��������� ������������ � ������������� � ��� �������� 
����  ����� ������ ��� ������ ������� ������ ���������� ���������� 
�� ����� �������� ������ � ������� ���� ��������� ��������� 
������� ������ �����������  �� �������� �� � �������� ������� 
����� �������� ���� ��� ��� �������� ��������� ����������� 
 
��� ����� ��������� ������������ � ������������� �������� �� 
�������� �� ���������� ���� ����� � �������� �� ����� ���������� 
�� ������� ��������� ����������� � ��������� ��� �� ������� ��� �� 
����� ��������� �� ������� ������� � 
�� ������������ ����� � ���������� �� �������� �������������� �� 
���������� ����� ���������� ��� ������� ������ � ���������� ����� 
�������� ������ ��� ������� ��������� ���������� ���������� �� 
�������� ����� ������� �������� ������������� ��� ��� ���� ������ 
��� ����������� ��������������� ������������ ������� ��� ������ 
�������� ��� ����� ��������� ����� ����������� � ������ 
����������� ��� ����� ����������� ����� ���������� � ���� 
��������� �� �� ������������� ������� ����� ������� ��������   
 
����� ��� �� ������� ���������� ����� ��� ������������� �������� 
�������� ����  ������ ��� ������  �� ���������� �� �������� 
������� ��� ������ � �� ������� �������� ����� 
���������������������� ����� �� ������� ������������ �� ������� 
������ ��� �� �������� �� ����� ����� ���� ��� ��������� ������� 
����� ������������� �������������� ������� 
 
��� ����� ��� ������ �� ����� ��� ������ �������� ��� ������ ����� 
��������� ���� ���� �������� ����������� ����� ��������� �� 
���������� �� �������� �������� ���������� � ������� ��� ��������� 
� ��������������� ����� ����������� ��� ������ �� ��������� �� 
�������� �������� � ������������ ������������ ��� ��������  ���� 
��������� �� �������� �� ���� ���������������� ��� ���������� 
��������� 
 
��� �� ���� �������� � �������� ��������� ���� � ��������� ������ 
�� ���������� ������ ��� ������ ������� ����������� 
����������������� �� ����� ������������ �� ����� ���������� ������ 



 

  

�� ��������� ������ �� ��������� 
 
��� �� ������ �� ��������� �� �������� �� ���� �������� �� 
���������� ���� ��������� �� �������� �� �������� � �� ������� ��� 
��������� ��� ��������� �� ���������� ����� ������� �������� ���� 
���������� � �� ���������������� ������������ 
 
��� �������� ��� ������ ������� ������ ����������� �� ���� ����� � 
������ �������� ����� ������ ��������� ����� ��������� ���� ��� 
�������� ���������� � �� ��� �������� � �������� ��� ������� �� 
���������  �� ����������� � ����������� ��  ����  ��������� ����� 
��������������  � ���� ���������������  ����� ����� � ���� 
������������ ��� �������� ���� ����� �������� �� ����� ��� 
�������� ������������ �� ����� ������  � 
 
��� �� ��� ��� ���� � �� ��� ���������� ��������� �� �������� 
������ � �� ������� ��� ��������� ���� �� ����� �� ������������� � 
�������� ���������� �� ��������� ���� ���� � ��������� �� �� �� 
���� ���������������� �� �� ������������ � ��� ���� � �  ��� 
��������� ��������� �� �������� ��������� �  ����������� �� 
��������� ��� ���������� �������� � 
 
���  � ������ ������� ����� ����� ������ ��� ������  �������� 
�������������� ���� � ������������������������� ������ ��� 
���������������� ����� ��������������� �  
 
��� � ����������� ���  ������ ������������  �������������� �� 
����������� � ������������ ������ ������ ���� ������ ��� ������ 
������� ����������� ����������� �� �������������� ��������� 
������� � ���������� ��� �������� �� ���� �������� � ������� 
��������� � ������ ���� � ���������� �� ����� ���������� 
 
��� �� ���� ���������� ����� ���� �� ���������� �� ������ �������� 
�������������� �� ������� ��� ������� ������������� ��� ���� 
���������� 
  
��� �� ������� ���� � �  ��� ��������� ��������� �� �������� 
��������� ��� ������� ��� ���������� ������� ����� �������� ���� 
���� �  ����������� �� ��������� ��� ���������� �������� � 
 
��� ��� �� �������� �� ���������� �������������� � �������� 
�������� �� �������� � ������� ����� ������� ����� ��������� 
������� ��������� ���������������� ����� ��������� ��������� �� 
����� ����� ��������� �� ����� ������������ ����� ��������� 
 
��� �� ����� ����������� ��� �������� ��� �� � ��������� �� ��� � 
��������� ��� ����� ���������� � ��������� ��� ����� �� �������� 
���������� � ������� �� ������ ������� �� ����� ��� ������ �� 
�������� ����� ����������� ���������� �������� ��������� � �� 
����� ����������� ��� � ������� �� �������� ��� �������� ������� 
���� �� � ���������� 
 
��� ��� ���������� ���� �� ���� ���������� �� �������� ���������� 
����� ����� ��������� ��� ����������� �� ������ ������� �� �� 
����� ������ ���� �� � ���������� 
 
��� �� ������ �� ��������� �� ���� ���������� ��� ����� 
����������� �� ������� ���������� �������� ��� �������������� �� 
����� � �������� ����������� ���� ������������� ��� �������� � �� 



 

  

������� ��� �������� ���� ����������������� �� ������� ��������� 
��� ������������� ��������� ������������� �� �� ����� ��������� 
�������� ��������� � �� ����� �� ������������ ����������� 
�������������� ������������� ������������ � �������� ����������  
 
��� ��  �������������� �� ������������ ��� ���������� �������� � 
����� ��������� �� ��������� �� ��������� �� ����� ��� ������� 
����� ���� �� ������ ��������� ����� �������� ����� ���� � ��   
��� ���������� � ���������� �� ���������� ���������   
 
��� ��� �� �������� �� ���������� ����������������������������� � 
�������� �������� �� �������� � ������� ����� ������� ����� 
��������� �� ���������� ���������������� ����� ��������� ��������� 
�� ����� ����� ��������� �� ����� ������������ ����� ��������� 
 
��� �� ����� ����������� �������� � ���� �� � ��������  ��� 
�������� 
 

CHE alla procedura negoziata sono state invitate le ditte di cui all’elenco (A)come precisato nella 
determinazione a contrattare; 

 
��� ��� ������� ���������� � ����� ����� �� ��� ����� ��� ������ 
���������� � ��������� ���� ������ ��� ������ ��� ���� ������� 
����� ������ 
 
��������� ������ ��������� �� ������ ��� ����� 
 
��� �� ���� �������� �� ����� ����� �� ��������� ��������� 
�������� �� �������� �� ���������� �� ��� � ����� ������� �������� 
�������� 
 
��� �� �������� � ����� ����������� �� ��� ����������� ���� ����� 
��������� ������ ��������� �� ������ ��� ����� �� ����� 
����������� ��� ������� �� � ��������� 
 
��������� �� �������� 
 
                          ������� 
 
�� ��������� �������������� ���� ����� �� ����� ������������ 
 
���������������� ��� ������� �� ��������� ��������� ����� ������ 
������������� �� ������ 
 
2) Di prendere atto che il servizio di promozione,organizzazione e 
gestione logistica riguardante il Festival “ Toscana delle 
Culture” è stato aggiudicato in via provvisoria, alla Associazione 
Accademia Amiata Mutamenti di Castel Del Piano al costo 
complessivo di € 11.712,80 IVA compresa; 
                                                                           
                                       L’Addetto al Servizio 
                                       Mario Cipriani  
Asertos12p/cm   
 
 
 
 



 

  

 
 
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI AMIATA GROSSETANA             
(Comuni di : Arcidosso – Castel del Piano - Castell'Azzara – Cinigiano - Roccalbegna - Santa Fiora - Seggiano – Semproniano) 

 
                                                                                                                   Arcidosso, 30.06.2012  
 
VERBALE DI PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 125 DEL Dlgs., n. 163/2006  
CON AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA   
PER AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PROMOZIONE E GESTIONE FESTIVAL 
“TOSCANA CULTURE” ANNO 2012 – D.D. , N. 631/2012 – IMPORTO A BASE DI GARA 
€ 9.686,00 AL NETTO DI IVA  - CUP. F18J12000090005 – CIG ZD305462AC  

                          ***** 
L'anno  duemiladodici, il giorno trenta del  mese di Giugno nella  sede della Unione dei Comuni 
Montani Amiata Grossetana  in Loc. San Lorenzo - Arcidosso (GR),  

PREMESSO 
Che la Giunta dell’Unione con atto , n. 24 del 17.03.2012 approvava il progetto d’area “la 
Maremma dei Festival Toscana delle Culture 2012” e dettava indirizzi in merito alla richiesta di 
finanziamento dello stesso alla Regione Toscana; 
  
CHE  con atto della Giunta,  n. 58 del 08.05.2012 si approvava il progetto esecutivo   “La 
Maremma dei Festival “ – “Toscana delle Culture 2012”, comprensivo del quadro economico e del 
calendario della manifestazione,   per un importo complessivo di euro 59.721,00 di cui  per spese 
artistiche euro 47.000,00,  per spese di gestione servizi euro 12.721,00, dando atto che il Comune di 
Follonica è stato individuato quale  ente capofila; 
 
CHE   il quadro economico del  progetto ,a seguito minori entrate, è stato  rimodulato ridefinendolo 
in complessivi euro 58.721,00   di cui euro 11.721,00 riservati alla gestione dei servizi di 
promozione;  
  
CHE  in ordine al servizio di promozione pubblicitaria  e di  gestione del Festival  con D.D., n. 631 
del 08.06.2012  si decideva di indire una procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del Dlgs., n. 
163/2006  con aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa ; 
 
CHE alla procedura negoziata si dava attuazione con  nota Prot., n.  4219 del 14.06.2012 , che 
ancorchè non allegata costituisce  parte integrante e sostanziale del presente atto,  con cui si 
invitavano  a presentare offerta  le seguenti  imprese: 
 

1) ASSOCIAZIONE CULTURALE ZAUBER 
Via Pier Capponi 80 
50132 FIRENZE 
2) ASSOCIAZIONE ACCADEMIA AMIATA  MUTAMENTI 
P.Za Colonna  
58033 CASTEL DEL PIANO 
3) ASSOCIAZIONE CULTURALE SCHERMO DELL’ARTE 
Via Niccolini, 3 
50100 Firenze 
4) ASSOCIAZIONE CULTURALE CREAM 
Via Faetina 161 
50014 Fiesole 



 

  

5) STAZIONE UTOPIA 
Borgo Albizi, 15 
50100 Firenze 
 

 
CHE  le  offerte  dovevano pervenire in plico sigillato non  più tardi del giorno 29.06.2012 ore 
13,00 antecedente a quello fissato per la gara 30.07.2012 ore 09,30; nei   termini prescritti e cioè  
entro  le  ore 13,00 del giorno 29.07.2012 è pervenuta  in plico sigillato  la seguente offerta: 
 

AGENZIA INDIRIZZO CAP LOCALITÀ 
ACCADEMIA AMIATA  P.ZA COLONNA, 1 58033 CASTEL DEL PIANO 

(GR) 
 
acquisita al Protocollo Generale dell’Ente in data 29.06.2012, Prot., n. 4612; 
CHE trattandosi di gara  con   aggiudicazione all'offerta economicamente  vantaggiosa,  con Determinazione 
Dirigenziale, n. 722 del  30.06.2012 è stata  nominata  la  Commissione  Giudicatrice con il compito di 
esperire  la gara: provvedere all'apertura dei plichi, verificare la validità dei documenti necessari  
all'ammissione, autenticare  gli  stessi,  procedere  all'ammissione alla selezione e conseguentemente alla 
valutazione  delle offerte, secondo i parametri indicati nella lettera d’invito,    ed  infine  proporre  l'   
aggiudicazione dell'appalto  in favore dell'offerta  economicamente  più vantaggiosa; 

 
 

TUTTO CIO' PREMESSO 
 

Il Sig. Aldo Coppi, Segretario  Dirigente di Programma  nella sua qualità di Presidente della Commissione 
Giudicatrice ; 
VISTO l'art. 107 comma 3 del  D.Lgs., n. 267/2000; 
VISTO lo statuto vigente; 
Alla presenza continua dei membri esperti : 
- Sig. Mario Cipriani  – Istruttore Direttivo ; 
-     Sig. Ginanneschi Giorgio  –  Istruttore Direttivo; 
in  qualità di dipendenti dell'Ente, idonei a  norma di  Legge  e  da lui  personalmente  conosciuti, 
e con l’assistenza dell’Istruttore Direttivo  Sig.ra Morganti Fioranna  , incaricata di redigere 
processo verbale,   dopo aver  ricordato l'oggetto, le modalità,  l'entità dell'affidamento,  constatato 
che non si è in presenza di offerenti, alle ore 9,30 dichiara aperta la gara. 
Il Presidente della Commissione,   

 
Il Presidente della Commissione  ricorda che : 
- l’appalto sarà aggiudicato secondo il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa con 

attribuzione di un punteggio massimo di 40/100 al prezzo e di un punteggio massimo di 60/100 alla 
offerta tecnico-qualitativa; 

- l’ espletamento della gara si articolerà  in più fasi  sulla base delle operazioni  indicate al Capo 
procedura di aggiudicazione della lettera d’invito. 

La Commissione giudicatrice prima di procedere all’apertura dell’unico plico pervenuto prende atto della 
sua regolare composizione e da altresì  atto che non sussistono motivi di incompatibilità  a carico  dei  
singoli membri in rapporto alla natura dei candidati. 
La Commissione,  verificato  che il plico dell’Associazione Accademia Amiata è  pervenuto entro i termini 
fissati dalla lettera d’invito per la presentazione delle offerte e che lo stesso è debitamente sigillato  nelle 
forme indicate dalla stazione appaltante, procede ,  in seduta pubblica,  alla  sua apertura .  
All’interno del  plico sono presenti le buste contenenti  la documentazione amministrativa “busta A” , la 
busta contrassegnata con la dicitura “busta  B” – offerta  tecnico qualitativa”  la busta “Busta C – offerta  
economica”. 
La Commissione prosegue alla verifica ed all’esame  della istanza di partecipazione alla selezione e della 
documentazione amministrativa  contenute nella busta “A”. 



 

  

 
 
 SEDUTA PUBBLICA - VERIFICA  ISTANZA DI PARTECIPAZIONE e DOCUMENTAZIONE 
AMMINISTRATIVA 
 
Si dà apertura alla busta contrassegnata con la lettera A)  . 
La domanda di partecipazione e tutta la documentazione amministrativa prodotta, tesa ad accertare il 
possesso dei requisiti generali per contrattare con la pubblica amministrazione e dei requisiti specifici  
inerenti l’appalto ,  compresa la documentazione a corredo dell’istanza di partecipazione e delle 
dichiarazioni in essa riportate , sono conformi a quanto richiesto dalla stazione appaltante. 
La Associazione Accademia Amiata Mutamenti è pertanto ammessa alla gara. 
La Commissione, prescinde dall’effettuazione dei controlli sul possesso dei requisiti previsti dall’art. 48 del 
Codice dei contratti pubblici , la verifica del possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria  e 
tecnico organizzativa,  sarà effettuata a conclusione delle operazioni di gara ai sensi del comma 2 del citato 
articolo. 
 
La Commissione procede pertanto all'apertura della “busta B” contenente le parti tecnico qualitative 
dell’offerta. 
 
L' esame e la valutazione della proposta  progettuale si terranno in seduta riservata. 
 
 
 SEDUTA SEGRETA - VALUTAZIONE PARTI TECNICO QUALITATIVE 
   
La Commissione procede, in seduta riservata, alla valutazione delle parti tecnico qualitative  alle quali è 
riservato il punteggio massimo di 60/100 . 
Sulla base dei  criteri  di valutazione indicati nella lettera d’invito la Commissione  attribuisce i seguenti 
punteggi: 
 
- Qualita’: certificazione ISO 9001 -  ISO 14001         punti : 00 
- Data di consegna materiale promozionale e ricevimento compagnie artistiche :  punti : 15 
- Caratteristiche di funzionalità e flessibilità nell’impiego del personale,  
    intercambiabilità          punti:  10 
-  Misure aggiuntive o migliorative per la sicurezza o salute dei lavoratori  
    oggettivamente valutabili e verificabili, nel caso di contratti di lavoro e di servizi  punti    00 
Totale punti Offerta tecnica-qualitativa …………………………………………….. Punti   25 
 
Esaurita la valutazione  delle parti tecnico-qualitative della offerta , la Commissione Giudicatrice procede , 
in  seduta pubblica ,  all’apertura del plico contenente l’offerta economica  ed alla lettura della stessa. 
 
SEDUTA PUBBLICA - VALUTAZIONE DEL PREZZO 
 
Il punteggio massimo attribuibile all’elemento prezzo è di 40/100. 
L’agenzia Accademia Amiata Mutamenti ha avanzato sulla base delle singole voci la seguente offerta 
complessiva: 
 

 Promozione  euro   2.750,00 
 Organizzazione  euro   2.700,00 
 Allestimenti Tecnici euro   2.700,00 
 Segreteria   euro   1.530,00 

 
Totale    euro  9.680,00 al netto di IVA 
        

L’offerta è in ribasso rispetto al prezzo posto a base di gara  euro 9.686,00 e pertanto è valida ed 
ammissibile. 



 

  

Applicando all’offerta economica avanzata dall’operatore economico la formula riservata all’elemento 
prezzo alla stessa viene attribuito   il punteggio di  40 punti. 
 
Il  punteggio attribuito all’elemento prezzo  sommato  a quello  riportato nella valutazione tecnico/qualitativa 
determina  un punteggio complessivo di  Punti  65/100. 
 
La Commissione sulla base delle risultanze del procedimento di valutazione dell’offerta propone   
l’aggiudicazione provvisoria dell’appalto  in favore della Associazione Accademia Amiata Mutamenti   con 
sede legale   Grosseto ,  Via Cipro, 17  e sede operativa in Castel del Piano (GR) Piazza Colonna, 1 codice 
fiscale 01339880534 ritenuta congrua e vantaggiosa per l’Amministrazione. 
 
 
Il presente verbale , unitamente a tutta la documentazione esaminata durante la gara, viene trasmesso 
all’Amministrazione per gli   adempimenti di competenza. 
 
Al  presente  verbale si allega,  per  costituirne parte integrante e sostanziale: 
a) - Copia  offerta economica (All. "A"). 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
     Il Presidente                               I Membri 
f.to all’originale           f.to all’originale 
   ALDO COPPI                                                              MARIO CIPRIANI 
 
                                             
               f.to all’originale 

GIORGIO GINANNESCHI 
 

 
 
Il Segretario Verbalizzante 
      f.to all’originale 
  FIORANNA MORGANTI 
 
 
(verbali\ToscanaCultureServPromozione2012) 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
IL SEGRETARIO 
Fto ALDO COPPI 

 
 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
 
Lì, ..................……………………. 
  

 
IL SEGRETARIO 

ALDO COPPI 
 
 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line in apposita sezione “Albo 
Pretorio” del sito Web Istituzionale dell’Unione di Comuni Montani Amiata Grossetana1, accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1 legge 18 Giugno 2009 n. 69), per quindici giorni consecutivi 
 
 
dal ..........……………………..………...           al…………….……..……………………….. 
 
come misura di conoscenza collettiva. 
 
 
Arcidosso li ………………………………… 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione   è  divenuta   esecutiva  ai sensi del comma 4 art. 151 del D.Lgs. 267/2000 
 
il giorno ………………..……………. per apposizione visto di regolarità contabile attestante la copertura  
 
finanziaria 
 
e 
 
 

 VIENE 
 

 NON VIENE 
 
Segnalato al Nucleo di Valutazione con sede presso l’Ufficio Ragioneria per il controllo interno di gestione ai fini e per gli effetti dell’Art. 26 L. 
488/99 comma 3 Bis e per il referto art. 198/Bis  D.Lgs. 267/2000 
 IL SEGRETARIO 
 ALDO COPPI 
 
 
 
                                                           
1 http://www.cm-amiata.gr.it 



 

  

 


